
Rehwildabschuss 2023 pro Bezirk und Revier

Rev.
Nr.

Revierbezeichnung Bezirk Wald-
fläche in 

ha

Abschuss-
planung

Ab-
schuss

Abschuss
in % von 
Planung

Abschuss 
pro 100 ha 

Wald
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letze 
3 J.2

Anteil 
Jugend-
klasse2

Fallwild-
Anteil3

Gesamt-
abgang

1 Biberstein Aarau 181 20 25 125% 13.8 0.8 1.2 60% 2 (0) 7% 27
2 Buchs Aarau 406 40 44 110% 10.8 1.8 1.4 25% 9 (6) 17% 53
3 Densbüren Aarau 601 67 71 106% 11.8 1.2 1.0 46% 10 (4) 12% 81
5 Erlinsbach-Ramsflue Aarau 277 23 20 87% 7.2 0.7 0.8 45% 3 (1) 13% 23
6 Erlinsbach-Egg Aarau 422 39 44 113% 10.4 1.2 1.2 39% 6 (2) 12% 50
7 Gränichen-Ost Aarau 450 37 37 100% 8.2 2.7 1.5 35% 0 (0) - 37
8 Gränichen-Süd Aarau 289 25 25 100% 8.7 1.8 2.1 28% 4 (2) 14% 29
9 Gränichen-West Aarau 475 36 42 117% 8.8 1.1 1.7 21% 10 (1) 19% 52
10 Hirschthal Aarau 174 22 25 114% 14.4 1.3 0.9 64% 1 (0) 4% 26
11 Küttigen Aarau 437 35 37 106% 8.5 1.3 1.1 32% 7 (2) 16% 44
12 Muhen Aarau 280 45 60 133% 21.4 0.9 1.1 85% 2 (1) 3% 62
13 Oberentfelden Aarau 200 24 28 117% 14.0 1.3 1.4 68% 2 (1) 7% 30
14 Rohr Aarau 155 16 16 100% 10.3 0.6 0.8 50% 2 (2) 11% 18
15 Suhr Aarau 138 15 17 113% 12.3 1.1 1.3 65% 0 (0) - 17
16 Unterentfelden Aarau 334 36 41 114% 12.3 1.3 1.2 32% 4 (0) 9% 45

Aarau Ergebnis 480 532 62 (22) 594

Fallwild total 
(Strasse)
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17 Baden-Nord Baden 449 26 49 188% 10.9 1.2 1.0 29% 7 (5) 13% 56
18 Baden-Süd Baden 293 27 26 96% 8.9 1.6 1.7 42% 5 (4) 16% 31
19 Heitersberg-Süd Baden 304 44 44 100% 14.5 1.6 1.6 68% 10 (5) 19% 54
21 Birmenstorf Baden 311 24 30 125% 9.6 0.8 1.1 23% 17 (12) 36% 47
22 Wettingen Baden 473 47 47 100% 9.9 1.5 1.3 49% 8 (1) 15% 55
23 Fislisbach Baden 227 26 23 88% 10.1 3.6 1.8 39% 3 (2) 12% 26
24 Freienwil Baden 149 19 19 100% 12.8 0.6 0.9 79% 4 (1) 17% 23
25 Gebenstorf-Turgi Baden 253 14 25 179% 9.9 1.5 1.5 48% 7 (1) 22% 32
26 Heitersberg-Nord Baden 483 59 59 100% 12.2 1.1 1.0 80% 7 (0) 11% 66
27 Künten Baden 204 22 26 118% 12.7 1.0 0.9 50% 14 (13) 35% 40
29 Neuenhof Baden 263 30 30 100% 11.4 1.0 0.8 70% 2 (2) 6% 32
30 Niederrohrdorf Baden 151 16 17 106% 11.3 1.1 1.2 24% 8 (6) 32% 25
31 Oberehrendingen Baden 96 16 16 100% 16.7 1.0 0.9 69% 4 (2) 20% 20
32 Oberrohrdorf Baden 177 23 31 135% 17.5 1.6 1.8 35% 8 (2) 21% 39
33 Obersiggenthal Baden 345 50 53 106% 15.4 1.0 1.3 60% 2 (2) 4% 55
36 Unterehrendingen Baden 85 15 17 113% 20.0 1.8 1.6 65% 4 (3) 19% 21
37 Untersiggenthal Baden 342 46 50 109% 14.6 1.2 1.1 84% 4 (1) 7% 54
39 Wohlenschwil Baden 145 21 25 119% 17.2 0.7 0.4 28% 6 (3) 19% 31
40 Würenlingen Baden 439 45 64 142% 14.6 1.0 1.3 56% 1 (0) 2% 65
41 Würenlos Baden 287 38 46 121% 16.0 1.1 1.1 43% 2 (2) 4% 48

Baden Ergebnis 608 697 123 (67) 820
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42 Arni-Islisberg Bremgarten 82 17 19 112% 23.2 1.1 1.0 68% 3 (3) 14% 22
43 Friedlisberg Bremgarten 302 39 44 113% 14.6 1.3 1.6 41% 11 (7) 20% 55
44 Bremgarten Bremgarten 485 48 51 106% 10.5 1.8 1.8 53% 31 (12) 38% 82
45 Büttikon Bremgarten 115 13 20 154% 17.4 0.7 0.6 35% 8 (5) 29% 28
46 Eggenwil Bremgarten 69 7 8 114% 11.6 1.7 1.5 25% 5 (1) 38% 13
47 Maiengrün Bremgarten 277 36 37 103% 13.4 0.9 1.2 22% 9 (3) 20% 46
48 Hägglingen-Tägerig Bremgarten 268 30 33 110% 12.3 2.3 1.9 33% 4 (4) 11% 37
50 Villmergen Bremgarten 394 48 52 108% 13.2 1.9 1.6 60% 5 (3) 9% 57
51 Jonen Bremgarten 221 34 36 106% 16.3 1.4 1.4 64% 5 (2) 12% 41
52 Niederwil Bremgarten 97 12 12 100% 12.4 1.4 1.0 50% 3 (3) 20% 15
53 Oberwil-Lieli Bremgarten 135 30 31 103% 23.0 1.4 0.6 39% 7 (3) 18% 38
55 Sarmenstorf Bremgarten 257 34 38 112% 14.8 0.8 1.0 37% 11 (7) 22% 49
57 Uezwil Bremgarten 55 12 13 108% 23.6 1.6 1.5 31% 1 (1) 7% 14
58 Unterlunkhofen Bremgarten 158 21 22 105% 13.9 1.8 1.7 45% 6 (1) 21% 28
60 Wohlen Bremgarten 500 56 57 102% 11.4 1.5 1.7 47% 25 (15) 30% 82
61 Zufikon Bremgarten 160 17 24 141% 15.0 1.4 1.3 38% 15 (12) 38% 39

Bremgarten Ergeb 454 497 149 (82) 646
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62 Auenstein Brugg 258 23 23 100% 8.9 0.8 1.1 57% 5 (0) 18% 28
63 Birr Brugg 455 24 20 83% 4.4 3.0 1.4 40% 1 (0) 5% 21
65 Brugg Brugg 403 30 30 100% 7.4 2.3 1.2 30% 3 (2) 9% 33
68 Habsburg Brugg 398 35 18 51% 4.5 0.5 0.9 28% 8 (4) 31% 26
70 Linn Brugg 177 21 22 105% 12.4 1.4 1.4 36% 5 (0) 19% 27
71 Mandach Brugg 75 13 13 100% 17.3 1.2 2.1 23% 6 (3) 32% 19
72 Mönthal Brugg 130 16 18 113% 13.8 0.8 1.4 33% 4 (4) 18% 22
73 Oberbözberg Brugg 274 33 38 115% 13.9 1.0 1.2 39% 11 (4) 22% 49
74 Remigen Brugg 361 23 24 104% 6.6 0.8 1.0 25% 9 (7) 27% 33
75 Riniken Brugg 188 18 26 144% 13.8 1.0 0.9 73% 5 (3) 16% 31
76 Schinznach Brugg 427 30 30 100% 7.0 2.0 1.6 57% 6 (3) 17% 36
77 Thalheim-Nord Brugg 214 24 26 108% 12.1 1.6 1.6 42% 11 (7) 30% 37
78 Thalheim-Süd Brugg 139 13 17 131% 12.2 0.7 0.9 35% 10 (3) 37% 27
80 Bözberg-Süd Brugg 483 39 41 105% 8.5 1.6 1.8 22% 35 (29) 46% 76
81 Veltheim Brugg 236 30 32 107% 13.6 1.3 1.2 41% 16 (5) 33% 48
82 Villigen Brugg 543 26 26 100% 4.8 1.9 2.0 19% 6 (3) 19% 32
84 Windisch Brugg 217 20 23 115% 10.6 1.3 1.4 52% 6 (2) 21% 29

Brugg Ergebnis 418 427 147 (79) 574
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85 Beinwil am See Kulm 141 20 24 120% 17.0 1.2 0.9 71% 3 (0) 11% 27
86 Birrwil Kulm 104 22 23 105% 22.2 1.6 1.3 52% 4 (2) 15% 27
87 Dürrenäsch Kulm 422 48 48 100% 11.4 1.8 1.2 31% 8 (3) 14% 56
88 Gontenschwil Kulm 269 38 34 89% 12.6 1.6 1.0 38% 5 (3) 13% 39
89 Leimbach Kulm 114 21 20 95% 17.5 1.9 1.3 65% 1 (0) 5% 21
90 Oberkulm Kulm 226 28 31 111% 13.7 1.2 1.2 55% 12 (3) 28% 43
92 Reinach-Menziken Kulm 276 43 47 109% 17.0 1.0 1.0 57% 11 (6) 19% 58
93 Schlossrued Kulm 142 23 29 126% 20.4 1.2 1.2 52% 1 (0) 3% 30
94 Schmiedrued Kulm 105 16 18 113% 17.1 0.6 0.9 44% 2 (2) 10% 20
95 Schöftland-Ost Kulm 292 40 46 115% 15.8 0.9 1.6 63% 11 (8) 19% 57
96 Teufenthal Kulm 147 23 23 100% 15.6 1.6 1.3 65% 4 (2) 15% 27
97 Unterkulm Kulm 353 50 54 108% 15.3 1.5 1.2 65% 8 (4) 13% 62
98 Zetzwil Kulm 185 24 31 129% 16.8 1.4 1.3 39% 3 (0) 9% 34

Kulm Ergebnis 396 428 73 (33) 501
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64 Hornussen Laufenburg 274 33 35 106% 12.8 1.1 1.1 49% 19 (10) 35% 54
66 Kästhal** Laufenburg 571 50 57 114% 10.0 1.4 1.8 49% 35 (11) 38% 92
69 Hottwil Laufenburg 168 25 25 100% 14.9 2.6 2.2 20% 8 (2) 24% 33
99 Sisseln Laufenburg 228 18 24 133% 10.5 0.8 1.0 42% 12 (12) 33% 36
101 Wil Laufenburg 464 62 70 113% 15.1 1.3 1.6 50% 19 (9) 21% 89
102 Frick Laufenburg 271 36 38 106% 14.0 2.2 1.7 47% 10 (7) 21% 48
103 Gansingen Laufenburg 321 38 45 118% 14.0 0.6 1.0 49% 8 (5) 15% 53
104 Gipf-Oberfrick Laufenburg 392 32 42 131% 10.7 1.2 1.5 36% 8 (3) 16% 50
105 Herznach Laufenburg 139 22 24 109% 17.3 1.7 1.8 46% 5 (2) 17% 29
107 Ittenthal Laufenburg 188 20 22 110% 11.7 1.4 1.4 45% 12 (5) 35% 34
108 Kaisten Laufenburg 509 54 64 119% 12.6 1.2 1.3 72% 19 (16) 23% 83
110 Münchwilen Laufenburg 72 7 7 100% 9.7 2.5 1.6 14% 0 (0) - 7
111 Oberhof Laufenburg 324 34 36 106% 11.1 0.6 0.8 75% 5 (0) 12% 41
112 Oberhofen Laufenburg 216 22 22 100% 10.2 1.0 1.1 55% 7 (3) 24% 29
113 Oeschgen Laufenburg 95 16 18 113% 18.9 2.6 1.6 39% 3 (3) 14% 21
115 Sulz-Laufenburg Laufenburg 647 53 56 106% 8.7 1.2 1.4 34% 24 (7) 30% 80
116 Ueken Laufenburg 203 24 29 121% 14.3 1.1 1.0 31% 10 (4) 26% 39
118 Wittnau-Ost Laufenburg 130 14 15 107% 11.5 0.9 1.5 60% 1 (1) 6% 16
119 Wittnau-West Laufenburg 468 32 34 106% 7.3 1.6 1.6 32% 13 (6) 28% 47
120 Wölflinswil Laufenburg 279 30 31 103% 11.1 0.9 1.0 48% 2 (1) 6% 33
121 Zeihen Laufenburg 255 23 24 104% 9.4 1.4 1.2 46% 8 (2) 25% 32

Laufenburg Ergebn 645 718 228 (109) 946
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122 Dintikon Lenzburg 377 44 43 98% 11.4 2.1 1.3 44% 4 (3) 9% 47
123 Meisterschwanden Lenzburg 171 20 21 105% 12.3 1.6 1.9 52% 3 (3) 13% 24
124 Hallwil Lenzburg 29 5 5 100% 17.2 0.7 0.9 20% 1 (0) 17% 6
125 Hendschiken Lenzburg 90 14 18 129% 20.0 0.6 1.2 50% 6 (5) 25% 24
126 Holderbank Lenzburg 78 6 2 33% 2.6 1.0 1.2 100% 1 (0) 33% 3
127 Lenzburg-Birch-Lind Lenzburg 313 36 43 119% 13.7 1.7 1.3 44% 12 (6) 22% 55
128 Lenzburg-Lütisbuech Lenzburg 143 17 19 112% 13.3 0.9 1.3 53% 2 (0) 10% 21
129 Lenzburg-Süd Lenzburg 322 35 40 114% 12.4 1.9 1.3 48% 10 (7) 20% 50
131 Möriken Lenzburg 198 14 14 100% 7.1 2.5 3.2 71% 1 (0) 7% 15
132 Lenzhard Lenzburg 426 57 70 123% 16.4 1.4 1.3 47% 11 (5) 14% 81
133 Schafisheim Lenzburg 272 30 30 100% 11.0 2.8 1.7 63% 3 (0) 9% 33
134 Seengen Lenzburg 309 44 48 109% 15.6 0.9 1.2 44% 17 (7) 26% 65
135 Seon Lenzburg 380 60 61 102% 16.1 1.7 1.3 43% 15 (11) 20% 76

Lenzburg Ergebnis 382 414 86 (47) 500
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49 Besenbüren Muri 349 44 51 116% 14.6 0.9 1.0 61% 20 (14) 28% 71
136 Abtwil Muri 82 12 11 92% 13.4 0.8 1.5 64% 0 (0) - 11
137 Auw Muri 192 30 30 100% 15.6 2.8 1.9 40% 1 (1) 3% 31
138 Beinwil Freiamt Muri 228 40 45 113% 19.7 1.1 1.2 64% 12 (11) 21% 57
139 Bettwil Muri 97 15 20 133% 20.6 1.2 0.9 55% 4 (4) 17% 24
140 Boswil Muri 253 35 35 100% 13.8 1.2 1.4 31% 10 (4) 22% 45
142 Muri Muri 390 45 51 113% 13.1 2.0 1.6 49% 14 (11) 22% 65
143 Dietwil Muri 70 10 10 100% 14.3 1.5 1.5 70% 2 (0) 17% 12
145 Oberrüti Muri 104 12 15 125% 14.4 1.1 2.1 73% 11 (8) 42% 26
146 Reusstal Muri 320 43 54 126% 16.9 0.9 1.1 50% 12 (5) 18% 66
148 Sins Muri 321 42 47 112% 14.6 0.9 1.2 51% 11 (3) 19% 58
149 Waltenschwil Muri 131 10 13 130% 9.9 3.3 2.1 46% 8 (7) 38% 21

Muri Ergebnis 338 382 105 (68) 487
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100 Eiken-Schupfart Rheinfelden 271 22 26 118% 9.6 1.6 1.6 42% 29 (17) 53% 55
150 Hellikon Rheinfelden 222 24 36 150% 16.2 1.3 1.5 42% 11 (1) 23% 47
151 Kaiseraugst Rheinfelden 153 10 14 140% 9.2 1.0 0.8 36% 0 (0) - 14
152 Magden-Süd Rheinfelden 338 28 28 100% 8.3 0.8 1.2 36% 8 (3) 22% 36
153 Olsberg Rheinfelden 590 40 47 118% 8.0 1.5 1.3 23% 2 (0) 4% 49
154 Möhlin-Nord Rheinfelden 442 42 43 102% 9.7 1.3 1.2 63% 18 (3) 30% 61
155 Möhlin-Süd Rheinfelden 217 21 22 105% 10.1 0.8 0.8 50% 13 (8) 37% 35
156 Mumpf Rheinfelden 127 12 12 100% 9.4 0.7 0.9 75% 1 (1) 8% 13
157 Obermumpf Rheinfelden 231 26 27 104% 11.7 1.1 1.0 56% 2 (1) 7% 29
160 Rheinfelden Rheinfelden 401 25 29 116% 7.2 2.2 1.6 45% 6 (2) 17% 35
161 Magden-Nord Rheinfelden 191 15 16 107% 8.4 1.0 1.4 50% 9 (8) 36% 25
165 Wallbach Rheinfelden 146 19 22 116% 15.1 1.0 1.2 45% 13 (1) 37% 35
166 Wegenstetten Rheinfelden 224 20 20 100% 8.9 1.2 1.4 35% 9 (8) 31% 29
167 Zeiningen-Ost Rheinfelden 170 18 19 106% 11.2 1.1 0.9 26% 5 (5) 21% 24
168 Zeiningen-West Rheinfelden 417 33 33 100% 7.9 2.0 1.7 30% 10 (2) 23% 43
169 Zuzgen Rheinfelden 153 22 22 100% 14.4 0.7 1.2 45% 10 (0) 31% 32

Rheinfelden Ergeb 377 416 146 (60) 562
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171 Aarburg-Oftringen Zofingen 557 58 66 114% 11.8 1.4 1.3 55% 16 (4) 20% 82
172 Attelwil Zofingen 75 19 21 111% 28.0 1.3 1.1 57% 0 (0) - 21
173 Brittnau Zofingen 462 45 48 107% 10.4 1.1 1.1 67% 16 (9) 25% 64
174 Kirchleerau Zofingen 288 40 50 125% 17.4 1.5 1.3 56% 9 (2) 15% 59
175 Kölliken-Ost Zofingen 132 20 19 95% 14.4 2.2 1.7 42% 8 (8) 30% 27
176 Kölliken-West Zofingen 323 32 35 109% 10.8 1.2 1.2 63% 1 (1) 3% 36
177 Moosleerau Zofingen 101 14 14 100% 13.9 1.0 1.0 43% 2 (2) 13% 16
178 Murgenthal Zofingen 1’108 110 110 100% 9.9 1.5 1.3 36% 39 (21) 26% 149
180 Reitnau Zofingen 199 28 32 114% 16.1 0.9 1.0 69% 3 (2) 9% 35
181 Rothrist Zofingen 382 33 40 121% 10.5 1.1 1.3 48% 9 (2) 18% 49
182 Safenwil Zofingen 271 44 50 114% 18.5 1.0 1.1 54% 4 (0) 7% 54
183 Schöftland-West Zofingen 261 42 50 119% 19.2 0.9 1.1 64% 6 (4) 11% 56
184 Staffelbach Zofingen 320 60 61 102% 19.1 1.2 1.4 62% 19 (6) 24% 80
185 Strengelbach Zofingen 259 25 26 104% 10.0 1.2 1.2 58% 4 (2) 13% 30
186 Uerkheim Zofingen 115 22 28 127% 24.3 0.6 1.1 75% 3 (3) 10% 31
187 Vordemwald Zofingen 600 60 58 97% 9.7 1.2 1.3 59% 21 (9) 27% 79
188 Zofingen Zofingen 642 75 80 107% 12.5 1.4 1.3 50% 10 (7) 11% 90

Zofingen Ergebnis 727 788 170 (82) 958
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114 Leibstadt Zurzach 165 16 8 50% 4.8 7.0 2.1 13% 6 (4) 43% 14
189 Baldingen Zurzach 200 26 26 100% 13.0 3.3 2.0 62% 4 (4) 13% 30
190 Lengnau-Ost Zurzach 312 45 48 107% 15.4 1.2 1.1 52% 11 (8) 19% 59
191 Böttstein Zurzach 279 18 18 100% 6.5 1.6 1.1 28% 9 (6) 33% 27
192 Döttingen Zurzach 204 18 19 106% 9.3 1.4 0.8 32% 9 (5) 32% 28
193 Endingen Zurzach 380 39 43 110% 11.3 1.5 1.2 42% 9 (5) 17% 52
194 Rümikon Zurzach 350 40 55 138% 15.7 0.8 1.2 53% 24 (15) 30% 79
195 Leuggern Zurzach 750 49 60 122% 8.0 1.5 1.2 25% 40 (21) 40% 100
196 Klingnau Zurzach 223 25 30 120% 13.5 2.0 1.3 17% 1 (0) 3% 31
197 Koblenz-Rietheim Zurzach 195 17 17 100% 8.7 2.4 2.8 71% 9 (7) 35% 26
200 Lengnau-West Zurzach 233 30 33 110% 14.2 1.8 1.3 42% 5 (4) 13% 38
202 Mellikon-Rekingen Zurzach 259 25 27 108% 10.4 1.5 1.4 67% 5 (4) 16% 32
203 Siglistorf Zurzach 446 40 50 125% 11.2 1.2 1.4 50% 14 (6) 22% 64
204 Schneisingen Zurzach 336 36 47 131% 14.0 1.6 1.4 66% 8 (3) 15% 55
206 Tegerfelden Zurzach 302 30 32 107% 10.6 1.9 2.5 28% 9 (5) 22% 41
207 Unterendingen Zurzach 27 5 5 100% 18.5 0.7 0.8 40% 2 (2) 29% 7
209 Zurzach-Ost Zurzach 204 11 9 82% 4.4 0.8 1.0 56% 5 (1) 36% 14
210 Zurzach-West Zurzach 165 10 12 120% 7.3 0.7 0.7 92% 1 (0) 8% 13

Zurzach Ergebnis 480 539 171 (100) 710
Gesamtergebnis 5’305 5’838 1’460 (749) 7’298
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Rehwildabschuss pro Bezirk und Revier

* bewaldete Fläche abzüglich Schongebiete im Wald
** Fusion zur neuen Gemeinde Böztal; Jagdrevier 66 neu im Bezirk Laufenburg (statt Brugg)

Übersicht: Erfüllung der vereinbarten Rehwildabschusszahlen in Prozent (Anzahl Reviere)
2023 2022 2021 2020

100% und mehr 164 162 159 149

90 - 99.9% 6 7 11 11

80 - 89.9% 5 4 3 9

unter 80 % 3 5 5 9

1 = Geschlechterverhältnis der erlegten Tiere (Anzahl männliche / Anzahl weibliche Tiere);  die juvenilen Tiere (Kitze und 
Jährlinge) sind in die Berechnung miteinbezogen. Das GV beträgt idealerweise 1.0, soll der Bestand stabilisiert werden. Soll 
der Bestand reduziert werden, so muss das GV kleiner als 1.0 sein.

2 = Der Anteil der Jugendklasse an der Jagdstrecke beträgt optimalerweise mindestens 60%.

3 = Fallwildanteil vom Gesamtabgang (in den Auswertungen vor 2014 vom Abschuss berechnet)
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Rehwildabschuss pro Bezirk und Revier
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